
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC 
Rua João Rodrigues Martins, 34 - Centro - CEP: 88745-000 

Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146 
 

 

 
RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

 

RESOLUÇÃO Nº 21/2015 

 

Dispõe sobre o resultado final e 
homologa o processo de escolha 
dos membros do Conselho Tutelar 
do município de Capivari de Baixo, 
após análise de recursos. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 1.409/2011 alterada pela Lei Municipal 

nº 1.732/2015, RESOLVE:  

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, foram interpostos 

recursos. 

II - Tornar público o resultado final após análise dos recursos, nos termos do item 10.1 

da Resolução nº 20/2015. 

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do 

Conselho Tutelar do município de para o mandato de 10/01/2016 a 09/01/2020, 

conforme relação abaixo:  

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 04/10/2015. 

I - Total de eleitores: 2.396   

II - Total de votos válidos: 2.355 

III - Total de votos em branco: 04    

IV - Total de votos nulos: 37 

 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

 

Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

Ariele Rodrigues de Lima 375 1º 

Louizi Cristina Eich 332 2º 



 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC 
Rua João Rodrigues Martins, 34 - Centro - CEP: 88745-000 

Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146 
 

 

Karla Fernanda Félix 276 3º 

Ariele Priscila Valadares da 

Silva 

259 4º 

Priscila Alves Viana Pires 223 5º 

Fernanda Francioni de 

Oliveira Cardozo 

204 6º 

Suelen Medeiros Blasius 194 7º 

Liana Pereira Fidélix 163 8º 

Gladis Helena de Souza 

Cardoso Agostinho 

143 9º 

Jeiza Mendes Prudêncio 93 10º 

Geyza Nunes de Souza 

Romagna 

84 11º 

Geizi dos Santos Justino 

Medeiros 

07 12º 

 
Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação: 

I- Ariele Rodrigues de Lima  

II- Louizi Cristina Eich 

III- Karla Fernanda Félix 

IV- Ariele Priscila Valadares da Silva 

V- Priscila Alves Viana Pires 

 

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação: 

I- Fernanda Francioni de Oliveira Cardozo  

II- Suelen Medeiros Blasius  

III- Liana Pereira Fidélix  

IV- Gladis Helena de Souza Cardoso Agostinho 

V- Jeiza Mendes Prudêncio 

VI- Geyza Nunes de Souza Romagna 

VII- Geizi dos Santos Justino Medeiros 

 



 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC 
Rua João Rodrigues Martins, 34 - Centro - CEP: 88745-000 

Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146 
 

 

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, 

dar-se-á no dia 10/01/2016, às 08 horas, na sede da Prefeitura Municipal de 

Capivari de Baixo, situada à Rua Ernani Cotrin, nº 187. 

 

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Capivari de Baixo, 06 de outubro de 2015. 

 

 

____________________________________ 

Eliezer Marques Costa 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 


